

Parágrafo único. A prorrogação do prazo de vigência do contrato somente ocorrerá se:

- a) constar sua previsão no contrato;
- b) houver interesse da Administração;
- c) for comprovado que o contratado mantém as condições iniciais de habilitação;
- d) for constatado, em pesquisa, que os preços contratados permanecem vantajosos para a Administração;
- e) for comprovada a previsão e dotação orçamentárias;
- f) estiver justificada e motivada por escrito, em processo correspondente;
- g) for previamente autorizada pela autoridade competente.

Art. 14. Toda prorrogação de contrato será precedida da realização de pesquisas de preços de mercado ou de preços contratados por outros órgãos e entidades da Administração Pública, com vista a assegurar a manutenção da contratação mais vantajosa para a Administração.

Art. 15. Nos contratos cuja duração, ou previsão de duração, ultrapasse um exercício financeiro, indicar-se-á o crédito e respectivo empenho para atender à despesa no exercício em curso, bem como de cada parcela da despesa relativa à parte a ser executada em exercício futuro, com a declaração de que, em termos aditivos ou apostilas, indicar-se-ão os créditos e empenhos para sua cobertura.

Art. 16. Esta Portaria revoga a Portaria Sefaz nº 54/2023/GABSEC, de 17 de janeiro de 2023.

Art. 17. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO SECRETÁRIO DA FAZENDA, em Palmas, 17/07/2023.

JÚLIO EDSTRON SECUNDINO SANTOS
Secretário de Estado da Fazenda

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÕES

ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2023

A Pregoeira da SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÃO da SECRETARIA DA FAZENDA, com base no Decreto nº 6.081/2020 do Governador do Estado do Tocantins, torna público para conhecimento dos interessados, a Ata de Registro de Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 040/2023 da Secretaria da Administração, do tipo MENOR PREÇO, realizada por intermédio do site: www.comprasgovernamentais.gov.br, para as empresas abaixo relacionadas e classificadas no certame, em conformidade com as descrições constantes em suas Propostas de Preços e exigidas no edital, anexos aos autos:

Empresa: RPF COMERCIAL LTDA - EPP
CNPJ: 03.217.016/0001-49

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
51	100	UND	Capacitor de partida - finalidade: para condicionador de ar; capacitância: 60 uf; tensão: 220 V.	EOS	R\$ 52,30	R\$ 5.230,00
VALOR TOTAL						R\$ 5.230,00

Empresa: AMPLA COMERCIAL LTDA - ME
CNPJ: 05.891.838/0001-36

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
22	30	UND	MOLA HIDRÁULICA - Tipo: aérea; Capacidade: para porta com até 72 kg.	BELFIX	R\$ 157,00	R\$ 4.710,00
23	500	UND	SOQUETE - Finalidade: para lâmpada fluorescente tubular; Base: G-13; Amperagem: 2 A; Material: policarbonato; Cor: branca; Temperatura: máxima 140 °C; Tensão elétrica: 250 V; Requisito: antivibratório.	EMPALUX	R\$ 2,17	R\$ 1.085,00
26	100	UND	FITA ISOLANTE - Material: a base de PVC; Cor: preta; Comprimento: 20 m.	FOX LUX	R\$ 5,51	R\$ 551,00

30	200	UND	PLUGUE/PINO - Categoria: macho 2P + T; Tensão elétrica: bivolt; Amperagem: 10 A; Cor: branca.	ILUMI	R\$ 3,55	R\$ 710,00
31	200	UND	PLUGUE/PINO - Categoria: fêmea 2P + T; Tensão elétrica: bivolt; Amperagem: 10 A; Cor: branca.	ILUMI	R\$ 4,17	R\$ 834,00
40	20	UND	Desengripante/lubrificante/antiferrugem - categoria: spray; embalagem: frasco com 300 ml.	MUNDIAL	R\$ 8,96	R\$ 179,20
46	100	UND	Capacitor de partida - finalidade: para condicionador de ar; capacitância: 25 uf; tensão: 220 V.	HULTER	R\$ 15,06	R\$ 1.506,00
47	100	UND	Capacitor de partida - finalidade: para condicionador de ar; capacitância: 35 uf; tensão: 220 V.	HULTER	R\$ 20,41	R\$ 2.041,00
48	100	UND	Capacitor de partida - finalidade: para condicionador de ar; capacitância: 40 uf; tensão: 220 V.	HULTER	R\$ 25,35	R\$ 2.535,00
49	100	UND	Capacitor de partida - finalidade: para condicionador de ar; capacitância: 45 uf; tensão: 220 V.	HULTER	R\$ 28,98	R\$ 2.898,00
50	100	UND	Capacitor de partida - finalidade: para condicionador de ar; capacitância: 55 uf; tensão: 220 V.	HULTER	R\$ 33,25	R\$ 3.325,00
VALOR TOTAL						R\$ 20.374,20

Empresa: UNIVERSO COMERCIAL PALMAS LTDA - ME
CNPJ: 07.708.861/0001-78

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
04	10	UND	ALICATE - Categoria: de pressão; Material: aço inoxidado; Tamanho: 10".	RAYCO	R\$ 34,00	R\$ 340,00
05	10	UND	CHAVE PHILIPS - Haste: em aço cromo vanádio; Cabo: em polipropileno, ergonômico; Tamanho: 6" x 3/16" (C x L); Requisito: ponta escurecida.	NOVE54	R\$ 12,00	R\$ 120,00
06	10	UND	CHAVE DE FENDA - Haste: em aço liga cromo vanádio níquelado; Cabo: em PVC rígido transparente; Tamanho: 3" x 3/16" (C x L); Requisito: ponta preta magnetizada.	NOVE54	R\$ 8,49	R\$ 84,90
09	30	UND	ASSENTO SANITÁRIO - Material: polipropileno; Modelo: universal oval; Cor: branca; Medida: 45 x 38 cm (C x L); Informações adicionais: superfície brilhante, fixação ajustável e anti deslizando; Requisito: almofadado.	HERC	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
27	20	UND	Fita zebraada - finalidade: sinalização; material: PVC; cor: amarelo e preto; medida: 200 x 7 cm (C x L).	PLASTCOR	R\$ 15,95	R\$ 319,00
44	50	UND	Vassoura rastelo - material: metálico; número de dentes: 22; cabo: em madeira.	FAMASTIL	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00
VALOR TOTAL						R\$ 4.163,90

Empresa: QUALITY ATACADO LTDA - EPP
CNPJ: 15.724.019/0001-58

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
03	05	UND	ALICATE - Categoria: profissional; Finalidade: para cabo de rede RJ-45 e RJ-11; Modelo: crimpador; Requisito: com função descapador.	TOOL	R\$ 30,00	R\$ 150,00
VALOR TOTAL						R\$ 150,00

Empresa: ALZOTEC INFORMÁTICA LTDA - ME
CNPJ: 17.775.469/0001-03

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
08	05	UND	TESTADOR/LOCALIZADOR DE CABO - Finalidade: para conectores RJ-45 e RJ-11; Informações adicionais: testa cabo de rede RJ 45 padrões 568A, 568B, 10 base-T, cabo de telefone RJ11, cabo BNC e localizador de cabos.	PENTON CABOS	R\$ 174,74	R\$ 873,70
19	500	UND	CONECTOR - Categoria: keystone RJ45 Cat 6; Material: termoplástico de alto impacto.	PENTON CABOS	R\$ 9,06	R\$ 4.530,00
28	1000	MT	CABO TELEFÔNICO - Categoria: chato; Cor: preta; Informações adicionais: 4 vias.	MULTITOC	R\$ 3,24	R\$ 3.240,00
VALOR TOTAL						R\$ 8.643,70

Empresa: INOVABRAS PRODUTOS INTELIGENTES LTDA - ME
CNPJ: 18.467.445/0001-41

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
20	100	UND	FILTRO DE LINHA - Tomadas: mínimo 5 tomadas; Modelo: padrão 2P + T; Comprimento: mínimo 2 metros de cabo.	EMBRASTEC	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
VALOR TOTAL						R\$ 2.500,00

Empresa: ILMA CHAVES PEREIRA 74191209604 - ME
CNPJ: 19.026.964/0001-37

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
58	500	UND	Conector - Tipo: macho; categoria: RJ45 Cat 6; material: termoplástico de alto impacto.	IMP	R\$ 0,47	R\$ 235,00
VALOR TOTAL						R\$ 235,00

Empresa: MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVIÇOS ELETRICOS LTDA - EPP
CNPJ: 24.616.322/0001-28

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
25	100	UND	TOMADA - Categoria: externa; Modelo: padrão 2P + T; Tensão elétrica: bivolt; Amperagem: 10 A; Cor: branca.	PLUZIE	R\$ 5,50	R\$ 550,00
33	50	UND	SOQUETE - Base: E-27; Material: porcelana; Tensão elétrica: 250 V; Requisito: com rabicho.	DECORLUX	R\$ 3,30	R\$ 165,00
45	200	UND	Canaleta - categoria: ventilada; material: em PVC; medida: 20 x 20 mm; comprimento: 2 M.	ENERBRAS	R\$ 22,86	R\$ 4.572,00
VALOR TOTAL						R\$ 5.287,00

Empresa: A DE N P OLIVEIRA - ME
CNPJ: 29.301.519/0001-91

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	30	RL	CABO FLEXÍVEL - Bitola: 2,5 mm; Material: cobre isolado em PVC antichama; Cor: azul; Capacidade de tensão: 750 V.	LIGCABOS	R\$ 133,000	R\$ 3.990,00
VALOR TOTAL						R\$ 3.990,00

Empresa: VALADARES COMERCIAL LTDA - EPP
CNPJ: 33.572.793/0004-15

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
07	02	UND	JOGO/CONJUNTO/KIT DE FERRAMENTA - Material: aço e poliamida; Acabamento: em titânio; Quantidade de broca para metal: 18, sendo 1 de 1 mm, 1 de 1,5 mm, 2 de 2 mm, 1 de 2,5 mm, 2 de 3 mm, 1 de 3,5 mm, 2 de 4 mm, 1 de 4,5 mm, 1 de 5 mm, 1 de 5,5 mm, 1 de 6 mm, 1 de 7 mm, 1 de 8 mm, 1 de 9 mm e 1 de 10 mm; Quantidade de broca para concreto: 7, sendo 3mm, 4mm, 5mm, 6mm, 7mm, 8mm e 10 mm; Quantidade de broca para madeira: 7, sendo 3mm, 4mm, 5mm, 6mm, 7mm, 8mm e 10mm; Quantidade de broca chata: 3, sendo 16 mm, 22 mm e 32 mm; Quantidade de pontas: 40 de 25 mm, sendo 2 ph0, 2 ph1, 2 ph2, 2 ph3, 2 pz0, 2 pz1, 2 pz2, 2 pz3, 2 sl5, 2 sl7, 3 t10, 2 t15, 2 t20, 2 t25, 2 t30, 3 H0, 2 hex3, 2 hex5, 2 hex6; Quantidade de soquetes: 8, sendo 6 mm, 7 mm, 8 mm, 9 mm, 10 mm, 11 mm, 13 mm e 15 mm; Quantidade de limitadores: de profundidade 4, sendo 3 mm, 5 mm, 8 mm e 10 mm; Requisito: com 1 adaptador magnético universal, 1 adaptador de soquete, 1 adaptador para serra-copo, 1 chave de catraca angular, 1 chave allen, 1 nível de bolha, 1 guia para broca, 1 lanterna, 1 martelo, 4 serras-copo sendo 32 mm, 38 mm, 45 mm e 54 mm, acompanhando 1 maleta plástica.	BOSCH	R\$ 295,95	R\$ 591,90
29	100	UND	DISCO DE CORTE - Categoria: aço carbonado; Diâmetro: 4.1/2"; Furo: 7/8".	STANLEY	R\$ 5,25	R\$ 525,00
VALOR TOTAL						R\$ 1.116,90

Empresa: J. LAVANDOSKI FERRAGENS - ME
CNPJ: 36.673.446/0001-24

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	1000	MT	CABO PP - Bitola: 3 x 2,5 mm; Material: cobre; Categoria: rígido; Capacidade de tensão: 500 V.	ENERGY	R\$ 5,49	R\$ 5.490,00
VALOR TOTAL						R\$ 5.490,00

Empresa: DARLU INDÚSTRIA TÊXTIL LTDA - ME
CNPJ: 40.223.106/0001-79

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02	125	UND	APOIO ERGONÔMICO PARA PÉS Material: poliestireno; Medida: 40 x 30 x 10 cm, mínimo; Inclinação: 20°; Pés: antiderrapante; Requisito: com massageador em relevo.	DLH	R\$ 74,25	R\$ 9.281,25
VALOR TOTAL						R\$ 9.281,25

Empresa: BRUNA CAROLINA DA FONSECA 03305930055 - ME
CNPJ: 40.257.044/0001-16

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
32	50	UND	TORNEIRA - Finalidade: de bancada; Modelo: turim 6291; Material: metal; Bitola: 1/2"; Acionamento: ¼ de volta.	GMC METAIS	R\$ 43,39	R\$ 2.169,50
VALOR TOTAL						R\$ 2.169,50

Empresa: LOJA DO CONSTRUTOR LTDA - EPP
CNPJ: 42.029.750/0001-36

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
13	30	RL	CABO FLEXÍVEL - Bitola: 2,5 mm; Material: cobre isolado em PVC antichama; Cor: preto; Capacidade de tensão: 750 V.	LIGCABOS	R\$ 116,00	R\$ 3.480,00
14	30	RL	CABO FLEXÍVEL - Bitola: 2,5 mm; Material: cobre isolado em PVC antichama; Cor: vermelho; Capacidade de tensão: 750 V.	LIGCABOS	R\$ 119,00	R\$ 3.570,00
15	30	RL	CABO FLEXÍVEL - Bitola: 2,5 mm; Material: cobre isolado em PVC antichama; Cor: verde; Capacidade de tensão: 750 V.	LIGCABOS	R\$ 116,99	R\$ 3.509,70
16	10	RL	CABO FLEXÍVEL - Bitola: 4 mm; Material: cobre isolado em PVC antichama; Cor: azul; Capacidade de tensão: 750 V.	LIGCABOS	R\$ 209,00	R\$ 2.090,00
17	10	RL	CABO FLEXÍVEL - Bitola: 4 mm; Material: cobre isolado em PVC antichama; Cor: preta; Capacidade de tensão: 750 V.	LIGCABOS	R\$ 209,00	R\$ 2.090,00
18	10	RL	CABO FLEXÍVEL - Bitola: 4 mm; Material: cobre isolado em PVC antichama; Cor: vermelho; Capacidade de tensão: 750 V.	LIGCABOS	R\$ 208,99	R\$ 2.089,90
24	100	UND	TOMADA - Categoria: externa; Modelo: padrão 2P + T; Tensão elétrica: bivolt; Amperagem: 20 A; Cor: branca.	PLUZIE	R\$ 5,29	R\$ 529,00
VALOR TOTAL						R\$ 17.358,60

Empresa: G.M. BAUER COMÉRCIO E LICITAÇÕES - ME
CNPJ: 45.740.175/0001-73

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
57	20	CX	Cabo de rede - Categoria: Cat 6, 4 pares; material: cobre isolado em PVC; cor: azul.	DEKO	R\$ 619,00	R\$ 12.380,00
VALOR TOTAL						R\$ 12.380,00

Empresa: REDNOV FERRAMENTAS LTDA - EPP
CNPJ: 45.769.285/0001-68

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	50	UND	VEDA ROSCA - Tipo: fita; Medida: 25 m x 18 mm (C x L).	NOAH	R\$ 2,07	R\$ 103,50
35	20	UND	Engate flexível - material: plástico; bitola: ½"; comprimento: 60 cm.	ALUMASA	R\$ 4,20	R\$ 84,00
36	20	UND	Engate flexível - material: plástico; bitola: ½"; comprimento: 50 cm; capacidade de pressão: 4 kgf/cm².	ALUMASA	R\$ 5,14	R\$ 102,80
37	20	UND	Engate flexível - material: plástico; bitola: ½"; comprimento: 40 cm.	ALUMASA	R\$ 3,19	R\$ 63,80
38	20	UND	Engate flexível - material: plástico; bitola: ½"; comprimento: 1m.	SCEL	R\$ 5,90	R\$ 118,00
53	01	UND	Caixa para ferramentas - tipo: sanfonada; material: chapa de aço; medida: 500 x 210 x 200 mm (C x L x A); requisito: com 5 bandejas, alças para transporte, alças para cadeado e acabamento antiferrugem.	VONDER	R\$ 155,41	R\$ 155,41
55	01	UND	Pulverizador costal - categoria: manual; material: plástico; acionamento: por alavanca; capacidade: 20 L; pressão de trabalho: 4,08 kgf/cm²; mínimo; informações adicionais: permitir a reversão da alavanca.	NOVE 54	R\$ 213,00	R\$ 213,00
56	03	UND	Carrinho de mão - material: metálico; capacidade: caçamba 65 litros e carga total de 150 kg.	VONDER	R\$ 234,00	R\$ 702,00
VALOR TOTAL						R\$ 1.542,51

Empresa: SENA E PRATES LTDA - ME
CNPJ: 47.536.916/0001-24

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	375	UND	APOIO ERGONÔMICO PARA PÉS Material: poliestireno; Medida: 40 x 30 x 10 cm, mínimo; Inclinação: 20°; Pés: antiderrapante; Requisito: com massageador em relevo.	MR PLAST	R\$ 55,00	R\$ 20.625,00
VALOR TOTAL						R\$ 20.625,00

Empresa: 48.625.930 WESLLEY SILVA LIMA - ME
CNPJ: 48.625.930/0001-67

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
21	1000	UND	LÂMPADA - Categoria: tubular de LED; Potência: 18 W; Tamanho: 1,20 m; Cor da luz: branco frio; Fluxo luminoso: 1850 lúmenes; Tensão elétrica: bivolt; Informações adicionais: T 8.	ELGIN	R\$ 10,99	R\$ 10.990,00
VALOR TOTAL						R\$ 10.990,00

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 131.527,56

01. CONDIÇÕES GERAIS

1.1 Prazo de validade

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III do §3º do art. 15 da Lei Federal 8.666/1993.

1.2. Do local e prazo de entrega

a) O material deverá ser entregue no Almoarifado Central da Secretaria da Administração, localizado na quadra 412 Sul, Av. NS-10, Plano Diretor Sul, CEP: 77.021-090 Palmas - TO (ao lado do Antigo Makro), das 08h às 14 horas.

b) O prazo será de no máximo de 30 (trinta) dias corridos, contados da data do recebimento da Nota de Empenho.

1.3. Condições para Contratação:

a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até 05 (cinco) dias para retirar a Nota de empenho, e/ou assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

b) O contrato terá a sua vigência adstrita à dos respectivos créditos orçamentários, a partir da data de sua assinatura ou até a utilização do quantitativo, prevalecendo o que ocorrer primeiro.

c) As aquisições ou contratações adicionais de que trata este artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na Ata de Registro de Preços para o Órgão Gerenciador e para os Órgãos Participantes.

d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao dobro do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de Órgãos Não Participantes que aderirem.

e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme art. 22 do Decreto 6.081/2020.

f) É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela Ata de Registro de Preços.

1.4. Condições de Pagamentos:

a) O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias corridos, por depósito bancário na conta corrente da Contratada, contados a partir da emissão da Nota Fiscal Eletrônica/Fatura, mediante atesto do setor responsável da Secretária de Administração.

1.5. Das Assinaturas:

a) Assinam a presente Ata de Registro de Preços, as empresas abaixo descritas, através de seus representantes credenciados no certame, juntamente com a pregoeira e o Secretário da Secretaria da Administração.

Palmas - TO, 28 de junho de 2023.

MEIRE LEAL DOVIGO PEREIRA
Pregoeira

PAULO CÉSAR BENFICA FILHO
Secretário

Empresas:

RPF COMERCIAL LTDA - EPP

AMPLA COMERCIAL LTDA - ME

UNIVERSO COMERCIAL PALMAS LTDA - ME

QUALITY ATACADO LTDA - EPP

ALZOTEC INFORMÁTICA LTDA - ME

INOVABRAS PRODUTOS INTELIGENTES LTDA - ME

ILMA CHAVES PEREIRA 74191209604 - ME

MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVIÇOS ELETRICOS LTDA - EPP

A DE N P OLIVEIRA - ME

VALADARES COMERCIAL LTDA - EPP

J. LAVANDOSKI FERRAGENS - ME

DARLU INDÚSTRIA TÊXTIL LTDA - ME

BRUNA CAROLINA DA FONSECA 03305930055 - ME

LOJA DO CONSTRUTOR LTDA - EPP

G.M. BAUER COMÉRCIO E LICITAÇÕES - ME

REDNOV FERRAMENTAS LTDA - EPP

SENA E PRATES LTDA - ME
48.625.930 WESLEY SILVA LIMA - ME

ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2023

FORNECEDORES QUE ADERIRAM À ATA DE CADASTRO RESERVA

Empresa: LOJA DO CONSTRUTOR LTDA

CNPJ: 42.029.750/0001-36

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	1000	MT	CABO PP - Bitola: 3 x 2,5 mm; Material: cobre; Categoria: rígido; Capacidade de tensão: 500 V.	R\$ 5,49	R\$ 5.490,00
12	30	RL	CABO FLEXÍVEL - Bitola: 2,5 mm; Material: cobre isolado em PVC antichama; Cor: azul; Capacidade de tensão: 750 V.	R\$ 133,000	R\$ 3.990,00
25	100	UND	TOMADA - Categoria: externa; Modelo: padrão 2P + T; Tensão elétrica: bivolt; Amperagem: 10 A; Cor: branca.	R\$ 5,50	R\$ 550,00
VALOR TOTAL					R\$ 10.030,00

RESULTADO DE JULGAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO COMPRASNET Nº 034/2023

SECRETARIA DA CIDADANIA E JUSTIÇA - SECIJU

500 (Recursos não vinculados de impostos / 700

(Outras transferências de convênios

PROCESSO Nº 2022/17010/00180

A Pregoeira da Superintendência de Compras e Central de Licitações, designada pela Portaria/SEFAZ/GABSEC nº 923, de 26 de novembro de 2021, torna público o resultado do Pregão supracitado, objetivando a Aquisição de Material Permanente (geladeira, fogão, televisão, etc.) que teve como vencedoras as empresas SANTA TEREZINHA COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA - EPP, nos itens 07 e 08, valor de R\$ 5.229,99 (cinco mil, duzentos e vinte e nove reais e noventa e nove centavos), VINÍCIUS CHAVES DOS SANTOS - EPP, nos itens 03 e 04, no valor de R\$ 2.297,00 (dois mil, duzentos e noventa e sete reais), MACRO PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - ME, nos itens 02 e 11, no valor de R\$ 5.337,83 (cinco mil, trezentos e trinta e sete reais e oitenta e três centavos), MATEUS FERREIRA BARBOSA - ME no item 01, no valor de R\$ 1.840,00 (um mil, oitocentos e quarenta reais), SP DRONES E COMÉRCIO SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA - EPP, no item 05, no valor de R\$ 1.930,00 (um mil e novecentos e trinta reais) e META CROMO LTDA - EPP, itens 06 e 09, no valor de R\$ 9.200,00 (nove mil e duzentos reais)

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R\$ 25.834,82 (vinte e cinco mil, oitocentos e trinta e quatro reais e oitenta e dois centavos). O resultado completo encontra-se disponível nos sites: www.gov.br/compras/pt-br e/ou <https://centraldecompras.to.gov.br>.

Palmas/TO, 21 de julho de 2023.

DORCELINA MARIA TEIXEIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

A SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÃO DA SECRETARIA DA FAZENDA, torna público que fará realizar as licitações abaixo. Demais informações poderão ser obtidas pelos fones: (063) 3218-2363 e 3218-2531 ou no guichê da SCCL, em dias úteis das 8hs às 14hs. O edital estará disponível nos sites: www.gov.br/compras/pt-br e/ou <https://centraldecompras.to.gov.br>.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 061/2023. Abertura dia 03.08.2023, às 09h00min (Horário de Brasília). Aquisição de material de consumo (açúcar, café, arroz e outros). Visando atender as necessidades da SECRETARIA EXECUTIVA DA GOVERNADORIA - SEGOV/TO. Proc. 2023/09010/00031. Recursos: Não vinculado de imposto. Pregoeira: DORCELINA MARIA TEIXEIRA.